
  

 
 
 

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Del 07-05-2024    N.31 
 

N.  122 del Registro generale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 16 del 05.04.2024, è 
stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio Personale; 
 
PREMESSO inoltre che: 
-  la Delibera del Commissario Straordinario con le funzioni del Consiglio Comunale n. 
9 in data 12.03.2024, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024 - 2026; 
- la Delibera del Commissario Straordinario con le funzioni del Consiglio Comunale n. 
11 in data 14.03.2024, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2024.-2026; 
- la Delibera del Commissario Straordinario con le funzioni della Giunta Comunale n. 
21 in data 29.03.2024, esecutiva, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022 - 2024 - 2026.; 
- la Delibera del Commissario Straordinario con le funzioni del Consiglio Comunale n. 
25 in data 30.04.2024, esecutiva, è stato approvato il rendiconto per la gestione 
dell'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. 267/2000. 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con le Funzioni della Giunta 

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA 
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA

SETTORE I Ris.Umane-Segr.Generale-Contenzioso-Staff 
Sindaco

Servizio/Ufficio SEGRETARIO COMUNALE



  

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Provincia di Roma  

 

____________________________________________________________________________________ 
 Ris.Umane-Segr.Generale-Contenzioso-Staff Sindaco n.31 del 07-05-2024 pag.2 COMUNE ROCCA 
PRIORA 

Comunale n. 30 del 12 aprile 2024 ad oggetto: “Approvazione Regolamento 
Funzionamento del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica” 
 
RAVVISATA la necessità di attivare la procedura tramite valutazione dei curriculum e 
colloquio da parte del Sindaco, finalizzata alla nomina dell’Nucleo di Valutazione 
costituito in forma monocratica, per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dal giorno della 
nomina, e di approvare le specifiche di cui all’allegato avviso pubblico e l’apposito 
modulo relativo alla domanda per la presentazione della candidatura; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali 
e dei loro organismi”; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza 
della performance) e III (Merito e premi) e in particolare l’art. 14 del suddetto decreto 
“Nucleo di Valutazione della performance”; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale 
l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione è esigibile; 
 
Dato atto che la presente determinazione comporta una spesa presunta annuale di € 
5.000,00, da imputare come indicato nella scheda contabile in allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

 
DETERMINA 

 
1) di attivare la procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina del Nucleo di 
Valutazione monocratico secondo le specifiche di cui all’allegato avviso; 
 
2) di approvare l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina del Nucleo di 
Valutazione monocratico, unitamente al modulo relativo alla dichiarazione di interesse 
per la candidatura, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
3) di dare atto che: 
- l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune per 15 giorni, con 
decorrenza indicata nello stesso avviso, nella sezione Bandi di gara e concorsi; 
- la nomina dell’Nucleo di Valutazione avverrà da parte del Commissario Straordinario 
previa valutazione comparativa dei candidati; 
- gli atti relativi agli esiti della procedura saranno pubblicati sul sito istituzionale del 
Comune, nella sezione Bandi di gara e concorsi; 
 
4) di dare atto che l’incarico non si configura come instaurazione di rapporto di lavoro 
subordinato; 



  

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Provincia di Roma  

 

____________________________________________________________________________________ 
 Ris.Umane-Segr.Generale-Contenzioso-Staff Sindaco n.31 del 07-05-2024 pag.3 COMUNE ROCCA 
PRIORA 

 
5) di stabilire che il compenso annuo sarà pari a €. 5.000,00. Tale compenso è da 
intendersi al netto di ogni voce quali IVA, ritenute fiscali, previdenziali ed 
assistenziali, ecc. se dovuti, mentre è comprensivo di ogni altra eventuale 
spesa per lo svolgimento dell’attività (trasferte, viaggi, ecc.).; 
 
6) di assumere l'impegno di spesa con imputazione nei modi e nei termini evidenziati 
nella scheda contabile allegata, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 109.1 Miss/Progr.  PdC finanziario  
SIOPE  Importo 3.600,00 Spesa non ricorr.  
CIG  CUP  
Creditore Nucleo di valutazione 

Causale Compensi nucleo di valutazione – Annualità 2024 

Imp./Pren. n.  Importo  Frazionabile in 
12 

 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 109.1 Miss/Progr.  PdC finanziario  
SIOPE  Importo 6.100,00  Spesa non ricorr.  
CIG  CUP  
Creditore Nucleo di valutazione 

Causale Compensi nucleo di valutazione – Annualità 2025 

Imp./Pren. n.  Importo  Frazionabile in 
12 

 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 109.1 Miss/Progr.  PdC finanziario  
SIOPE  Importo 6.100,00 Spesa non ricorr.  
CIG  CUP  
Creditore Nucleo di valutazione 

Causale Compensi nucleo di valutazione – Annualità 2026 

Imp./Pren. n.  Importo  Frazionabile in 
12 

 

 
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 



  

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Provincia di Roma  

 

____________________________________________________________________________________ 
 Ris.Umane-Segr.Generale-Contenzioso-Staff Sindaco n.31 del 07-05-2024 pag.4 COMUNE ROCCA 
PRIORA 

del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
9) di comunicare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, 
che il responsabile del procedimento è il Segretario Generale Dr. Vincenzo Galluccio; 
 
10) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Galluccio Vincenzo 

 
  



  

COMUNE DI ROCCA PRIORA 
Provincia di Roma  

 

____________________________________________________________________________________ 
 Ris.Umane-Segr.Generale-Contenzioso-Staff Sindaco n.31 del 07-05-2024 pag.5 COMUNE ROCCA 
PRIORA 

 
 
Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 , e per l'imputazione della 
spesa. 

 
 
 

Impegno N.    89 del 07-05-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo        109 / Articolo     1 
Nucleo di valutazione - prestazioni di servizi 
Causale APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DELLNUCLEO DI VALUTAZIONE IN 

FORMA MONOCRATICA 
Importo 2024 Euro 3.600,00 
Importo  2025 Euro 6.100,00 
Importo  2026 Euro 6.100,00 

 
 
 
 
Rocca Priora, li 07-05-2024         
 

Il Responsabile  del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Meconi Giovanni 
 

____________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune dal 07-05-2024 al 22-05-2024. 
 
Rocca Priora, li 23-05-2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Galluccio Vincenzo  

____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Rocca Priora, li  

Il Funzionario Responsabile 
 


